
Dohoda o vyúčtování nákladů č. 180 
spojených s realizací práva držitele licence podle § 76 odst. 5 Zákona č. 458/2000 Sb. (Energetický zákon) 

uzavřená meZI: 

Poskytovatelem: Statutární město Frýdek-Místek 

se sídlem: 

zastoupen: 

IČ 
DiČ 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Zapsán: 

00296643 
CZ00296643 

Odběratelem: DI STEP a.s. 

se sídlem: Ostravská 961 
Frýdek-Místek 
73802 

zastoupen: 

IČ 65138091 
DiČ CZ65138091 

bankovní spojení:  
číslo účtu :  

a 

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 

I. Předmět dohody 

1.1. Předmětem dohody je poskytování odebírané el. energíe z rozvodů el. energie ve 
společných prostorách (dále jen el. rozvodů) poskytovatele odběrateli pro potřeby zajištění 
činnosti rozvodného tepelného zařízení odběratele a vyúčtování nákladů za poskytnutou el. 
energii dohodnutým způsobem. 

1.2. Poskytnutá el. energie bude využita zejména pro provoz oběhového čerpadla patního 
měřiče teplé vody (TUV), které zajišťuje cirkulaci v odběrném tepelném zařízení - domovních 
rozvodech TUV. 

1.3. Místo poskytování el. energie je uvedeno v příloze č. 1 této Dohody. 

II. Obecná ustanovení 

2.1. Poskytovatel prohlašuje, že el. rozvody splňují technické a bezpečnostní požadavky 
předepsané příslušnými zákony a technickými normami. EI. zařízení mají platnou revizi el. 
zařízeni. 

2.2. Odběratel prohlašuje, že el. zařízení, které jako součást rozvodného tepelného zařízení 
instaloval v objektu poskytovatele (patní měřič TUV) , splňuje technické 
a bezpečnostní požadavky předepsané příslušnými zákony a technickými normami. 



Odběratel rovněž prohlašuje, že instalované elektrické zařízení negativně neovlivní (nezhorší) 
užívání domu jeho majiteli . 

2.3. Poskytování el. energie dle této dohody není licencovanou činností dle § 3 odst. 3 Zák. 
458/2000 Sb. v platném znění a nejedná se o podnikání. 

III. Povinnosti poskytovatele 

3.1. Poskytovatel se zavazuje v rámci svých možnosti zajistit odběrateli nepřerušovanou 
dodávku el. energie pro potřeby patního měřiče TUV. V případě přerušení dodávky el. energie 
poskytovatelem nebude v činnosti oběhové čerpadlo zajišťující cirku laci TUV v odběrnérn 
tepelném zařízení (domovní rozvody TUV poskytovatele) a odběratel nezodpovídá za 
přerušení cirkulace TUV v odběrném tepelnérn zařízení. 

IV. Povínnosti odběratele 

4.1. Odběratel má v souladu se smlouvou Č . 1802006 na dodávku tepelné energie v 
napojovacírn uzlu na svůj náklad instalován měřič TUV . rozvodnou el. skříňku a napojení na 
el. rozvody poskytovatele (dále jen el. příslušenství) . Rozvodná el. skříňka mimo jiné obsahuje 
stanovené měřidlo na měření odebrané el. energie (dále jen podružný elektroměr) z el. 
rozvodů poskytovatele. 

4.2. Odběratel zajistí na svůj náklad výchozí a pravidelné revize el. zařízení odběratele . 

4.3. Odběratel předá poskytovateli jako podklad pro vyúčtování nákladů za poskytnutou 
el.energii stavy počítadla podružného elektroměru na začátku a na konci kalendářního roku a 
to nejpozději do 10.1. následujícícho roku . 

4.4. Odběratel uhradí poskytovateli 1 x ročně náklady za poskytnutou elektrickou energií. 

V. Cena a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na vyúčtování za poskytnutou el. energii takto: 

5.1. Zúčtovací období za poskytnutou el. energii je roční a zahrnuje období od 1.1 . do 31 .12. 
příslušného roku . 

5.2. Jednotková cena za poskytnou el. energii pro příslušný kalendářní rok je stanovena dle 
ceníku ČEZ , platného k 1. 1. pro každý kalendářní rok. Pro výpočet jednotkové ceny el. 
energie bude použita distribuční sazba: tarif C 01d Standart, jednosazbová nebo v případě 
budoucí změny sazba tomuto tarifu odpovídající . 
V roce 2011 činí jednotková cena v tomto tarifu 4,88327 Kč/kWh bez DPH. 

5.3. Stavy podružného elektroměru (naměřené hodnoty na počítadle elektroměru) budou 
zjištěny vždy k 31 . 12. každého roku a zaokrouhleny na celé kWh . Spotřeba el. energie za 
zúčtovací období je dána jako rozdíl stavů podružného elektroměru , zjištěných vždy k 31 . 12. 
dvou po sobě následujících let, popřípadě jako rozdíl stavů podružného elektroměru na konci a 
na začátku zúčtovacího období , v případě , že je odlišné od ročního zúčtovacího období. V 
případě vady nebo poškození elektroměru se stanoví spotřeba el. energie za neměřené 
období s ohledem na spotřebu naměřenou funkčním elektroměrem v předchozím 
srovnatelném období. 

5.4. Celková cena za poskytnutou el. energií bude vypočtena jako součin spotřeby el. energie 
za zúčtovací období (kWh) a jednotkové ceny el. energie dle odst. 5.2. (Kč/kWh) včetně DPH. 

5.5. Poskytovatel vyhotoví vyúčtování za poskytnutou el. energii s datem vystavení 
31 . 12. za příslušný rok , případně s datem ukončení dohody. Tento doklad bude nejpozději do 
15 dnů od dne vystavení zaslán odběrateli . 

\ 



5.6. Cena bude zaplacena na výše uvedený účet poskytovatele na základě daňového dokladu. 
Splatnost daňového dokladu je 14-ti denní. 

VI. Smluvní pokuty 

6.1. Odběratel je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu za každý den prodlení s 
platbou dle čl. V. ve výši 0,05 % z vyúčtované částky za každý den prodlení. 

VII. Ostatní ujednání 

7.1. Obsah této dohody je možný měnit pouze písemným dodatkem, odsouhlaseným oběma 
smluvními stranamí. 

7.2. V otázkách, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními obchodního zákoníku, občanského zákoníku a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky v platném znění. 

7.3. Dohoda se vyhotovuje ve dvou výtiscích , z nichž odběratel i poskytovatel obdrží jeden 
výtisk. Každý z výtisků má platnost originálu. 

7.4. Poskytovatel je povinen v případě změny vlastnictvi či správy objektu, který je předmětem 
této dohody, bez zbytečného odkladu toto oznámit odběrateli , včetně termínu, ke kterému 
bude tato dohoda ukončena . Ke dni změny vlastnictví nebo převodu správy objektu je 
odběratel povinen provést odečet stavů podružného elektroměru a poskytovatel vyhotovit ke 
dni změny vyúčtování za poskytnutou elektrickou energii , přičemž celková cena bude 
vypočtena v souladu s čl. V. této dohody. 

7.5. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran . 

Ve Frýdku - Mistku dne 1.4.2011 

za odběratele: 

ředitel společnosti 

2 O dubna 201' j 

za poskytovatele: 



Příloha č. 1 - Místo poskytování elektrické energie 
k dohodě č. 180 

Čis l o 
odběrného 

místa 

01-01 

01-02 

01-03 

14-14 

15-28 

Ulice 

Beskydská 

Beskydská 

Beskydská 

Anenská 

Ostravská 

Ve Frýdku-Místku dne: 1.4.2011 

za odběratele : 

Strana Č . 1 

Čls l o 
popisné 

1713 

1716 

1719 

689 

882 

Pro objekty 

1711 ,1712,1713 

1714,1715,1716 

1717,1718,1719 

2 O dubna 2011 
za poskytovatele: 

, j 



----

FAKTURA - DAŇOVÝ DOKLAD PF-2018-300-0581 
Dodavatel: ItO : 00296643 Olt: CZ00296643 
Statutární město Frýdek-Místek Variabilní symbo l: 9841800148 
Radniční 1148 Specifický symbol: 
73801 Frýd ék-Místek 

Konstantni symbol: 0308 

~ankovnj spojeni : Odběratel: IČO : 65138091 DiČ: CZ65138091 
Císlo účtu:  
IBAN: I DISTEP a.s. 

Ostravská 961 
Příjemce: 73801 Frýdek-Místek , 

Datlím vystaveni: 15.01 .2019 
Qf{1II"·· -Způsob dopravy: Datum splatnosti: 

Forma úhrady: Převodem DUZP: 31.12.2018 

Na základě Dohody o vyúčtováni nákladů č 180 Vám fakturujeme spotfebu el. energie pro provoz oběhových čerpadel měl'ičú 
TUV: 

Text Množství MJ 

Beskydská 171 3 1 430,0000 I kWh 

Beskydská 1716 1419 ,0000 ./ 

Beskydská 1719 14 17,0000 ~ 

Anenská 689 832,0000 ,1 
Ostravská 682 844.0000.l 

111 1111111111 11m 11 11111111111111 1111 !IIIII II III 
frm:pf18f001 n5 

Rekapitulace DPH Sazba DPH 

Zakladnl 

Nepodléhá DPH 

Vystavil: 

Telefon: 

Vyřizuje:

C'VERA. opol . ~ r.O. (MH201J) 

21 

~Til,TI Cr r . 

Cena za MJ 

4.75 / 
4.75,1 

4,7S ./ 
4,75 11 
4.75 ,/ 

Zaklad 

Základ DPH% 

6792.50 ~ 21 
6740,25 21 

6730 .75 'Í 21 
3 952,00 21 
4009,00 J 21 

ľ 

Celkem 
Záloha 

Uhrazeno 
Zaokrouhlení 

K ÚHRADĚ 

DPH 

28224,50 

0,35 

5927 ,15 

DPH Celkem s DPH 

1426,43/ 8218.93 f 
1 415,45 f B 155,~0 
1413.46 ./ 8144,21 ';Í 

829,92 -4781,92 

641,89 I ~ 850,89/ 

34151,65-~e --- -
0,00 Ke 
0,00 Ke 
0,35 Ke / 

,_~4_ 152.00 Kč _ V 
Celkem s DPH 

34 151,85 

0,35 




